


DIÁRIO oFIcrAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANo XIVN"062 IFORTALEZA, l8 DE MARÇO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Mun¡cipal de Amontadâ - Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico - Julgamento da
- Tomada de Preços N'04.02,01/2022-07lTP, Objeto: contratação de
Sebastião, sede deste Município, de responsabilidade da Secretaria de

pessoa jurídica para executar
Turismo e Desenvolvimento

a reforma e ampliação de 0
Econômico de Amontada,

Bairro
de

observado
(seiscentos e mil

N' 0I4/CIDADES - Govemo do Estado, A Comissão de Licitação toma público 0 resultado do julgamento das
de Licitação que se sagrou como vencedora a ompresa: Construtora e Serviços JRS EIRELI, com o valor global

pfopostas, sgndo
de R$ 690.613,44

seiscenlos e treze reais e quarenta e quatro centavos). Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "b", a contar
Amontada/CE, l6 de março de2022. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

tlata,- ..-.'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jsrdim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n" 2022,02,25,L O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2022.02.25,1, sendo o seguinte I Nuzia Leila Dutra da
Silva Dantas vencedorajunto aos lotes I e 3 e Victor Siqueira Nocrato EIRELI ME vencedorajunto ao lote 2. Ambas as empresas se sagraram vencedoras
por terem apresentado melhores propostas estando os preços compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel
Alencar, n'347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às l2:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.
bllcompras.com.br. Jardim/CE, l6 de março de2022, Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial do Munlcípio,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, toma público o Extrato resumido do Contrato
n" 2021 .09.23.01. I , cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para continuação e frnalízação da obra de urbanização
de vias nas localidades de Retiro, Vila Cruz, Jardim e Barra no Município de Tejuçuoca/CE, oonforme projeto básico/termo de referência em anexo do
edital, conforme descrição a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Secretaria de Infraestrutura. Contratada: WU Construções e Serviços
- EIRELI. Data de Assinatura do Contrato: 25 de Janeiro de2022. Validade do Contrato: 180 dias, contados a patir da ordem de serviço. Valor Total: R$
1.065.520,79 (hum milhão e sessentâ e cinco mil e quinhentos e vinte reaís e sstenta e nove centavos). Assina pela Contratante: João Teixeira dos Santos
Neto. Assina pela Contratada: Francisco Wilton Uchôa Nogueira (Resp,Legal).

^Estado 
do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Aditivo de Contrato - REF.: Contrato n" 001-2021.08.12.45-CP-ADM. O-Secretário 

de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Pentecoste, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o
Extrato resumido do I 

o aditivo, contratual frrmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: Planalto Timbó Construções e Servicos EIRELI -
ME, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: Inciso no Art. 65, Inciso l, alínea "a" e "b da Lei n" 8.666193 e alterações posteriores. Objeto: O presente
Aditivo tem por objeto o replanilhamento de preços na planilha de custo pactuado, para melhor atender a necessidade da obra. Data da assinatura: l5 de
março de 2022. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada:
Planalto Timbó Construções e Servicos EIRELI - ME, Francisco Weskley Timbó Magalhães, Representante legal, Pentecoste - CE, l6 de março de 2022.
Miguel Gomes Martins Neto - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação. O Município de Campos Sales, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços no 2022.03.15.26.TP.4DM, do tipo Menor
Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviço técnico especializado de engenharia civil para acompanhamento da fiscalização, orientação e aplicação
das normatizações do plano diretor participativo municipal, bem como análise dos projetos inerentes à autorização para construção e desmembramentos
deáreasnoMunicípiodeCamposSales/CE,comdata deaberturaparaodia05deabrilde2022,àsl0:00h,nasaladaComissãodeLicitação,situada na
Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro - CEP: 63. I 50-000 - Campos Sales - Ceará. Campos Sales-CE, 15 de março de 2022. Luclessian
Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de Salitre - Extrato da Ata de Registro de Preços N'2022,02.18,01.03 - Pregão Eletrônico N". 2022.02.18.01SRP.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de matelial médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital de Pequeno Porte São
Francisco e Unidades Básicas de Saúde (UBS'S) do Município de Salitre/CE. Da Vigência: a Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze)
rneses, contados a paftir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: l6 de março de 2022. Fundamentação Legal: Leis Federais n' 10.520/02 - Lei do
Pregãoe n"8.666/93-Lei DasLicitaçõesPúblicas.EmpresaRegistrada: CMFDistribuidoradeMedicamentosEIRELI-EPP-CNPJ: 13,414.166/0001-04:
Lote V - R$ 207,999,95; Lore VII - R$ 246.999,'10; Lote VIII - R$ 72.613,32; Lote XI - R$ 43.628,39; Lote XII - R$ I 19.101,72. Signatários: Georgia De
Souza Pereira - Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de Saúde e Cassio Costa Forti, responsável legal da empresa CMF Distribuidora de Medicamentos
EIRELI - EPP. Salitre/CE, l6 de março de2022,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrâto dâ Ata de Registro de Preços N" 2022.02.18,01.02 - Pregão Eletrônlco N".2022.02.18,01SRP.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo odontológico para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde
(UBS'S) e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO do Municipio de Salitre/CB. Da Vigência: A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo
de l2 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: l6 de março de2022. Fundamentação Legal: Leis Federais no 10.520/02
- Lci do Pregão e n' 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Empresa Registrada: Cicero Roberto de Araujo Gomes - ME - CNPJ: 09.528.22810001-23: Lote
Xlll - Material De Consumo Odontológico - R$ 382.099,99. Signatários: Georgia De Souza Pereira - Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de Saúde e
Cicelo Roberto de Araujo Gomes, responsável legal da empresa Cicero Roberto de Araujo Gomes - ME, S¡litre/CE, 16 de março de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Avlso de Julgamento de
Propostâs de Preços. A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-CE toma público para conhecimento dos interessados, que após
análise das propostas de preços referentes a Tomada de Preços N" 17 .11.0011202I-SEINFRA, com hns à Conhatação de empresa para construção de diversas
areninhas no município de Tauá-CE, apurou-se que a Conpate Engenharia LTDA foi a proposta melhor classificada, pelo valor global de R$ 2.460.253,24
(doismilhõesequatrocentosesessentamileduzentosecinquentaetrêsreaisevinteequatrocentavos),sendodeclaradavencedoradocertame,Fica,apartir
destapublicação,abcrtooprazorecursal,deacordocomoart. l09,incisol,alínea'b',daLein"8.666/93.AAtadeJulgamentoestádisponívelnoPortalde
Licitações do TCE. Tauá-Ce, 17 de março de 2022, Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULCAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022,02.24.1. A
Prcgocira Oficial do Município deÿërzea Alcgrc/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o
julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2022.02.24.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes: SANCHOS COMERCIO DE
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inscrito no CNPJ n' 02.714.22610001-80, classificado junto aos lotes: 01, 02 e 09; MARIA DO SOCORRO DE
SOUSA LEITE CEREALISTA - ME, inscrita no CNPJ n' 07.579.16510001-90, classificado junto aos lotes: 03 e 10; YBP COMERCIAL LTDA - ME,
inscrito no CNPJ no 26.970.227/0001-53, classificado junto aos lotes 04, 06,07 e 08; FRANCIE DE CARVALHO MENDES -ME, inscrito no CNPJ no

29.048.310/0001-ó8, classificadojunto ao lote 05. As empresas foram declaradas habilitadas e vencedoras por cumprirem integralmente às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacf lio Coneia, n' 153 - Centro, Yfuzea AlegrelCE, ou pelo telefone
(88) 9 9839-7074. Várzea Alegre - CE, l7 de Março de 2022. Marla Fernanda Bezerra - Pregoeira Olicial do Município.

ESTADO DO CEAR.Á - PREFETTURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LTCITAçÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREçO N" 2022.02.18.01-PMI-SEMASPA - Objeto: Regi$lro de Preço para Futuras e Eventuåis Aquisições de suprlmentos veterlnárlos para
uso de ações do Núcleo de Proteção Animâl pârâ atender as necessidades da Secretaria de MeloAmblente, Sudtentâbllldade e ProteçãoAnlmal do
Município de Iguatu-CE. Data da Sessão: 3l de Março de 2022,apartir das 08h30min. Edital e Local: Rua Guilhardo Gomes deAraújo, S/l.lo, Esplanada
II. Iguatu-CE, 17 de Março de 2022. José Claudiano Pinheiro - Presidente d¡ CPL.

mI Ì,'SC
t*.".a
I M|$TO
| ruml pøuzr

l.f_gp_ pt?.!g!


